
Verkeersbesluit 

Stadsbeheer 

 

Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

Nijmegen 
V 

Onderwerp: Tijdelijke verkeersmaatregelen Bruggenloop 18 september 2019 

Kenmerk: D190529072 

Nijmegen  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN NIJMEGEN; 9 SEP, ?fl19 

Overwegende, 

dat op woensdag 18 september 2019 in Nijmegen de Bruggenloop plaatsvindt; 

dat dit een sportevenement betreft waarbij (hard)lopers een parcours afleggen met als start- en 
finishlocatie de Grote Markt in Nijmegen; 

dat er in de binnenstad en deels in  Lent  een parcours is uitgezet van 6,7 en 10 kilometer; 

dat de route van het parcours, al naar gelang de afstand die wordt gelopen,  on  der meer voert via de 
Grote Markt - Stikke Hezeistraat - Lange Hezeistraat - Nieuwe Marktstraat - Snelbinder - Griftpad - 
Warmoezenierstraat - Parallelweg - Oosterhoutsedijk - Zaligebrug - Ossenwaardpad - 
Oosterhoutsedijk - Lentse Warande - Prins Mauritssingel - Waalbrug - Hunnerpark - Keifkensbos - 
Valkhofpark - Hoogstraat - Burchtstraat; 

dat deze wegen als gevolg van de wedstrijd tijdelijk niet door het overige verkeer gebruikt kunnen 
worden; 

dat het om de hardloopwedstrijd op een verkeersveilige wijze plaats te laten vinden, gewenst is om een 
aantal verkeersmaatregelen te treffen; 

dat het hoofdzakelijk gaat om het tijdelijk afsluiten van een aantal wegen voor het verkeer en het 
omleiden van verkeer; 

dat hiermee wordt beoogd de verkeersveiligheid rondom dit evenement en de doorstroming zoveel 
mogelijk te waarborgen; 

dat er op een aantal punten begeleiding door verkeersregelaars plaatsvindt; 

dat er rekening is gehouden met de bereikbaarheid van het gebied in geval van calamiteiten; 

dat terzake overleg met de verkeersadviseur en tevens de gemachtigde van de korpschef van de 
politie-eenheid Oost-Nederland heeft plaatsgevonden; 

dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een 
ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening van 
betrokkenen behoren te blijven; 

dat de bovenvermelde maatregelen worden genomen op basis van artikel 2 lid 1 van de 
Wegenverkeerswet 1994 om de veiligheid op de weg te verzekeren en weggebruikers en passagiers 
te beschermen; 



Verkeersbesluit 

Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

dat gelet op het Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Nijmegen (gemeenteblad 2019 
nr. 81066 d.d. 05-04-2019), voor wat betreft afdeling Stadsbeheer onder volgnr. 62 voor tijdelijke en 
definitieve verkeersbesluiten op basis van de Wegenverkeerswet 1994 onder voorwaarden mandaat is 
verleend aan het Afdelingshoofd Stadsbeheer (SBOO) en het Bureauhoofd Parkeren en 
Verkeersmanagement (SB60); 

dat gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en de artikelen 12 en 37 van het 
Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

besluiten: 

Op woensdag 18 september 2019 van 18.00 uur tot 21.00 uur, of zoveel korter of 
langer dan noodzakelijk voor dit hardloopevenement 
a. door het plaatsen van borden model Cl van Bijlage I van het Reglement 

Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RW 1990) eventueel ondersteund door 
afzethekken een geslotenverkiaring in te stellen voor voertuigen, ruiters en geleiders 
van rij- of trekdieren of vee op (weggedeelten van) de: 

• Grote Markt 
• Stikke Hezelstraat 
• Lange Hezelstraat 
• Nieuwe Marktstraat 
• Snelbinder 
• Griftpad 
• Hertog Eduardplein 
• Hoge Bongerd 
• Warmoezenierstraat 
• Weverstraat 
• Griftdijk Zuid 
• Parallelweg 
• Zaligebrug 
• Ossenwaardpad 
• Oosterhoutsedijk 
• Lentse Warande 
• Prins Mauritssingel 
• Waaibrug 
• Hunnerpark 
• Kelfkensbos 
• Vaikhofpark 
• Hoogstraat 
• Burchtstraat; 

een en ander zoals is opgenomen in het bij dit besluit behorende situatietekeningen, 

Namens burgemeester en wethouders van Gemeente Nijmegen, 

Arno Lucassen, bureauhoofd Parkeren en Verkeersmanagement 



Verkeersbesluit 

Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

Bezwaar en Beroep 
Dit besluit ligt gedurende zes weken na heden voor eenieder ter inzage bij de Informatiebalie in 
de Stadswinkel, Mariënburg 75 Nijmegen (maandag t/m vrijdag van 09.00-17.00 uur en op 
donderdag van 09.00-20.00 uur). 
Gedurende deze termijn kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht door 
belanghebbenden tegen dit besluit een bezwaarschrift worden ingediend bij Burgemeester en 
Wethouders van Nijmegen, postbus 9105, 6500  HG  Nijmegen. 
Het is mogelijk om uw bezwaarschrift digitaal in te dienen via een ~formulier in de digitale balie 
van de gemeente Nijmegen (www.nijmegen.nl). Voor het indienen van een digitaal bezwaarschrift 
dient u in het bezit te zijn van een DigiD. 
Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een 
bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op 
grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de 
Arrondissementsrechtbank Arnhem, sector bestuursrecht, Postbus 9030, 6800  EM  Arnhem 
vragen een voorlopige voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek 
wordt griffierecht geheven. 



Verkeersbesluit 

Stadsbeheer 
Bureau Parkeren en Verkeersmanagement 

Parcours 6,7 km 

N - 

-71 

I 
I - - - -  

Parcours 10km 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

